
SEGUNDA-FEIRA, 15 DE SETEMBRO DE 201416 CADERNO 3

R E S O L V E:
Art. 1° - DETERMINAR, o ARQUIVAMENTO dos autos do 
Processo Instaurado através da Portaria nº. 1202 - 2014 - GP 
de 31/07/2014, publicada no DOE 32700 de 06/08/2014, com 
fundamento no Art. 199, 201, inciso I, 222, 223, inciso I, da Lei 
nº. 5810/94 – RJU.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
PARÁ
ANDREA HUNHOFF - Presidente da FASEPA em exercício

PORTARIA Nº. 1496 DE 11 DE SETEMBRO DE 2014
A PRESIDENTE EM EXERCICIO DA FUNDAÇÃO DE 
ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas através da (o) DECRETO 
de 10.09.14, publicada no DOE 32725 de 11 de setembro de 
2014, e, Considerando o disposto no Artigo 199 da Lei 5.810, de 
24 de Janeiro de 1994 e;
Considerando os princípios da Legalidade, da Impessoalidade, da 
Moralidade, da Publicidade e da Efi ciência, Insculpídos no artigo 
37, caput, da Constituição federal / 88;
Considerando ser poder – dever da Administração Pública a 
apuração de Irregularidades no Serviço público, conforme 
prescrito nos artigos 199 e 200, da Lei Estadual nº. 5810/94;
Considerando o Julgamento da Presidente de 04/09/14, a fl . 212;
Considerando o despacho da GRH/Gempes de 08/09/14 a fl .214;
R E S O L V E:
Art. 1° - DETERMINAR, o ARQUIVAMENTO dos autos do 
Processo Instaurado através da Portaria nº. 963 - 2014 - GP 
de 02/07/2014, publicada no DOE 32678 de 07/07/2014, com 
fundamento no Art. 199, 201, inciso I, 222, 223, inciso I, da Lei 
nº. 5810/94 – RJU.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
ANDREA HUNHOFF - Presidente da FASEPA em exercício

PORTARIA Nº. 1497 DE 11 DE SETEMBRO DE 2014
A PRESIDENTE EM EXERCICIO DA FUNDAÇÃO DE 
ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas através da (o) DECRETO 
de 10.09.14, publicada no DOE 32725 de 11 de setembro de 
2014, e, Considerando o disposto no Artigo 199 da Lei 5.810, de 
24 de Janeiro de 1994 e;
Considerando os princípios da Legalidade, da Impessoalidade, da 
Moralidade, da Publicidade e da Efi ciência, Insculpídos no artigo 
37, caput, da Constituição federal / 88;
Considerando ser poder – dever da Administração Pública a 
apuração de Irregularidades no Serviço público, conforme 
prescrito nos artigos 199 e 200, da Lei Estadual nº. 5810/94;
Considerando o Julgamento da Presidente de 05/09/14, a fl . 89;
Considerando o despacho da GRH/Gempes de 11/09/14 a fl . 91;
R E S O L V E:
Art. 1° - DETERMINAR, o ARQUIVAMENTO dos autos do 
Processo Instaurado através da Portaria nº. 1201 - 2014 - GP 
de 31/07/2014, publicada no DOE 32700 de 06/08/2014, com 
fundamento no Art. 199, 201, inciso I, 222, 223, inciso I, da Lei 
nº. 5810/94 – RJU.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
ANDREA HUNHOFF - Presidente da FASEPA em exercício

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 743419

PORTARIA: 743/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 6
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
MARIA TEREZA CALEJA LIMA              PSICOLOGO                70096501    
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
08244135664790000    0101000000          339030              50,00
08244135664790000    0101000000          339039              50,00
Observação: Cobrir despesas de pequeno vulto, com alimentação 
e hospedagem de adolescente custodiado no CIAM BELEM, 
referente a viagem a cidade de Tailandia/PA, no período de 15 
a 16/09/2014-Processo 417951/2014-Mem 1116/2014-CIAM 
BELEM
Ordenador: Andrea Hunhoff

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 743430

Portaria: 744/2014
Objetivo: Visita domiciliar aos familiares de adolescente 
custodiada no CESEF
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810/94(Processo 
394082/2014-Mem 378/2014-CESEF)
Origem: ANANINDEUA/PA - BRASIL
Destino(s): 
OEIRAS DO PARA/PA - Brasil<br

Servidor(es): 
31994101/IOLENE NOELY FAVACHO RODRIGUES (ASSISTENTE 
SOCIAL) / 2.5 diárias (Completa) / de 16/09/2014 a 
18/09/2014<br
Ordenador: Andrea Hunhoff

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 743446

Portaria: 745/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 7
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
IOLENE NOELY FAVACHO RODRIGUES        ASSISTENTE SOCIAL                    
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
08244135664790000    0101000000          339033              400,00
Observação: Cobrir despesas Eventuais, com 
Transporte(passagem), referente a viagem a cidade de Oeiras 
do Pará/PA, no período de 16 a 18/09/2014, visita domiciliar, 
Processo 394082/2014-Mem 378/2014-CESEF
Ordenador: Andrea Hunhoff

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 743469

Portaria: 746/2014
Objetivo: Participar de Capacitação de Novos Conselheiros no 
Municipio 
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810/94(Processo 
413766/2014-Mem 209/2014-GP)
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
VISEU/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
32125801/ZÓZIMO RAIMUNDO ARAÚJO DE SOUSA 
(ASSISTENTE SOCIAL) / 3.5 diárias (Completa) / de 17/09/2014 
a 20/09/2014<br
Ordenador: Andrea Hunhoff

DESIGNAÇÃO PARA FISCAL DE CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 743486

PORTARIA Nº. 1448 DE 11 DE SETEMBRO DE 2014
A PRESIDENTE EM EXERCICIO DA FUNDAÇÃO DE 
ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas através da (o) DECRETO 
de 10.09.14, publicada no DOE 32725 de 11 de setembro de 
2014, e, Considerando o disposto no Artigo 199 da Lei 5.810, de 
24 de Janeiro de 1994 e;
Considerando o memorando nº. 81/2014 da GECON de 01 de 
setembro de 2014;
Considerando o Despacho da Gerência de Recursos Humanos – 
GRH/GEMPES de 03/09/2014;
R E S O L V E:
I - DESIGNAR, o (a) servidor (a): ERAIDES PENA DE 
MEDEIROS, matrícula nº. 3213404/ 1, ocupante do cargo de 
Agente Administrativo, para atuar como fi scal do contrato nº. 
30/2014, pregão nº. 17/14, processo nº. 297012/13, EMPRESA 
VANESSA RODRIGUES DE CARVALHO EPP, formalizados por esta 
Fundação no período de 26/08/14 a 25/08/2015.
II – Esta Portaria entra em vigor com data retroativa, a contar 
de 26/08/14.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
ANDREA HUNHOFF - Presidente da FASEPA em exercício

PORTARIA Nº. 1449 DE 11 DE SETEMBRO DE 2014
A PRESIDENTE EM EXERCICIO DA FUNDAÇÃO DE 
ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas através da (o) DECRETO 
de 10.09.14, publicada no DOE 32725 de 11 de setembro de 
2014, e, Considerando o disposto no Artigo 199 da Lei 5.810, de 
24 de Janeiro de 1994 e;
Considerando o memorando nº. 81/2014 da GECON de 01 de 
setembro de 2014;
Considerando o Despacho da Gerência de Recursos Humanos – 
GRH/GEMPES de 03/09/2014;
R E S O L V E:
I - DESIGNAR, o (a) servidor (a): ERAIDES PENA DE MEDEIROS, 
matrícula nº. 3213404/ 1, ocupante do cargo de Agente 
Administrativo, para atuar como fi scal do contrato nº. 31/2014, 
pregão nº. 17/14, processo nº. 297012/13, EMPRESA M S DA 
LUZ COMÉRCIO E SERVIÇOS, formalizados por esta Fundação no 
período de 26/08/14 a 25/08/2015.
II – Esta Portaria entra em vigor com data retroativa, a contar 
de 26/08/14.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
ANDREA HUNHOFF - Presidente da FASEPA em exercício

PORTARIA Nº. 1450 DE 11 DE SETEMBRO DE 2014
A PRESIDENTE EM EXERCICIO DA FUNDAÇÃO DE 
ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas através da (o) DECRETO 
de 10.09.14, publicada no DOE 32725 de 11 de setembro de 
2014, e, Considerando o disposto no Artigo 199 da Lei 5.810, de 
24 de Janeiro de 1994 e;
Considerando o memorando nº. 81/2014 da GECON de 01 de 
setembro de 2014;
Considerando o Despacho da Gerência de Recursos Humanos – 
GRH/GEMPES de 03/09/2014;
R E S O L V E:
I - DESIGNAR, o (a) servidor (a): DIRCEU DE CASTRO SANTOS, 
matrícula nº. 57189055/ 1, ocupante do cargo de AGENTE 
ADMINISTRATIVO, para atuar como fi scal do contrato nº. 
33/2014, Pregão n°. 20/14, E Processo nº. 93659/14, EMPRESA 
SUPERVENDAS COMÉRCIO LTDA-EPP, formalizados por esta 
Fundação no período de 03/09/14 a 02/09/2015.
II – Esta Portaria entra em vigor com data retroativa, a contar 
de 03/09/14.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,

ANDREA HUNHOFF - Presidente da FASEPA em exercício
PORTARIA Nº. 1451 DE 11 DE SETEMBRO DE 2014

A PRESIDENTE EM EXERCICIO DA FUNDAÇÃO DE 
ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas através da (o) DECRETO 
de 10.09.14, publicada no DOE 32725 de 11 de setembro de 
2014, e, Considerando o disposto no Artigo 199 da Lei 5.810, de 
24 de Janeiro de 1994 e;
Considerando o memorando nº. 81/2014 da GECON de 01 de 
setembro de 2014;
Considerando o Despacho da Gerência de Recursos Humanos – 
GRH/GEMPES de 03/09/2014;
R E S O L V E:
I - DESIGNAR, os servidores: SERGIO MIGUEL DA SILVA 
PINHEIRO, matrícula nº. 57173864/ 1, ocupante da função de 
GERENTE I, e, ROSANGELA MARIA COUTO SALES, matrícula nº. 
3223027/ 1, ocupante da função de GERENTE II para atuarem 
como fi scais do contrato nº. 34/2014, Pregão n°. 17/14 e 
Processo nº. 297012/13, EMPRESA ALVES E SILVA COMÉRCIO E 
SERVIÇOS LTDA-EPP, formalizados por esta Fundação no período 
de 26/08/14 a 25/08/2015.
II – Esta Portaria entra em vigor com data retroativa, a contar 
de 26/08/14.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
ANDREA HUNHOFF - Presidente da FASEPA em exercício

PORTARIA Nº. 1452 DE 11 DE SETEMBRO DE 2014
A PRESIDENTE EM EXERCICIO DA FUNDAÇÃO DE 
ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas através da (o) DECRETO 
de 10.09.14, publicada no DOE 32725 de 11 de setembro de 
2014, e, Considerando o disposto no Artigo 199 da Lei 5.810, de 
24 de Janeiro de 1994 e;
Considerando o memorando nº. 81/2014 da GECON de 01 de 
setembro de 2014;
Considerando o Despacho da Gerência de Recursos Humanos – 
GRH/GEMPES de 03/09/2014;
R E S O L V E:
I - DESIGNAR, os servidores: ANA LIDIA PALHETA PINTO, 
matrícula nº. 5895896/ 2, ocupante da função de GERENTE, para 
atuar como fi scal do contrato nº. 34/2014, Pregão n°. 17/14 e 
Processo nº. 297012/13, EMPRESA ALVES E SILVA COMÉRCIO E 
SERVIÇOS LTDA-EPP, formalizados por esta Fundação no período 
de 26/08/14 a 25/08/2015.
II – Esta Portaria entra em vigor com data retroativa a contar 
de 26/08/14.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
ANDREA HUNHOFF - Presidente da FASEPA em exercício

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 743523

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 743100
PORTARIA: 0725/2014

Objetivo: Realizar visita domiciliar aos familiares de adolescente, 
custodiado no Centro Sócio-Educativo Masculino - CSEM, no 
município de CASTANHAL/PA, no dia 08/08/2014, justifi cado.
Fundamento Legal: Art. 145 da LEI 5.810/94 - Processo nº 
410595/2014 - MEMO. 0341/2014-CSEM.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
CASTANHAL/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
64006441/ELIZANGELA DO REMEDIO RAMOS DE MATOS 
(TECNICO SOCIAL) / 0.5 diárias (Completa) / de 08/08/2014 a 
08/08/2014
59054581/JORGE LUIZ BARBOSA PIRES (MOTORISTA) / 0.5 
diárias (Completa) / de 08/08/2014 a 08/08/2014<br
Ordenador: Andrea Hunhoff


